РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЛАНСКИЙ
 ИЛАНСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2020                                                  г. Иланский                                                          № 154

Об утверждении Порядка перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Иланский Иланского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161 «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь статьями 7, 15, 18, Устава муниципального образования город Иланский Иланского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Иланский Иланского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей, согласно Приложению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Олыкайнен К.А., начальника финансово – бюджетного отдела администрации города Иланский Гришан Л.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в средствах массовой информации, и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации города Иланский Иланского района Красноярского края.

Глава города									 Максаков В.В.

Приложение к постановлению
Администрации города Иланский
Иланского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]от 16.04.2020  № 154

[bookmark: Par20]Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Иланский Иланского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей

1. Настоящий Порядок перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет города Иланский Иланского района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей (далее - Порядок), разработан в целях повышения эффективности использования муниципального имущества, определения порядка расчета сумм отчислений и контроля за поступлением в бюджет города Иланский Иланского района (далее – бюджет города) части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей (далее – часть прибыли МУП).
2. Настоящий Порядок применяется в отношении муниципальных унитарных предприятий муниципального образования город Иланский.
3. Администратором доходов бюджета города поступлений от отчисления части прибыли МУП определить администрацию города Иланский Иланского района Красноярского края (далее- администрация города) и ежегодно утверждается решением сессии Иланского городского Совета депутатов «Об утверждении бюджета города Иланский Иланского района на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Решение о бюджете).
4. Размер отчислений части прибыли МУП ежегодно устанавливается Решением о бюджете.
5. Финансово – бюджетный отдел администрации города (далее – ФБО), в рамках мероприятий по составлению проекта бюджета города, производит расчет прогноза поступлений части прибыли МУП, подлежащей перечислению в бюджет города.
6. Муниципальные унитарные предприятия самостоятельно производят расчет сумм отчислений в бюджет города по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный год на основании данных годовой бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений и не позднее 10 рабочих дней после утверждения отчета о деятельности предприятия Главой города, предоставляют в ФБО расчет отчислений по форме, согласно Приложению 1 и перечисляют в бюджет города, причитающуюся сумму.
Расчёт размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города, не представляется в случае, если за отчётный год муниципальным предприятием получен убыток.
При внесении изменений в бухгалтерскую (финансовую) отчётность за отчётный год муниципальное унитарное предприятие в 30-дневный срок после представления в ИФНС России уточнённой бухгалтерской (финансовой) отчётности представляет в ФБО уточнённый расчёт размера части прибыли, подлежащей перечислению с приложением документа, подтверждающего дату предоставления уточнённой бухгалтерской (финансовой) отчётности.
8. За нарушение сроков перечисления части прибыли МУП, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах и порядке, предусмотренных федеральным законодательством.
9. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления, полноту и своевременность уплаты платежей, представление отчетности.
10. Контроль за полнотой и своевременностью уплаты части прибыли МУП в бюджет города осуществляет ФБО.
12. Управление имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.

Приложение 1
к Порядку перечисления муниципальными
 унитарными предприятиями в бюджет
города Иланский Иланского района
 части прибыли, остающейся после
уплаты налогов и обязательных платежей

Расчет
размера части прибыли, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей и подлежащей перечислению в бюджет города Иланский Иланского района
______________________________________________
(наименование предприятия)
за ____ год
	N п/п
	Показатели
	Объем

	[bookmark: Par24]1
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), руб.

	2
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг, руб.

	3
	Валовая прибыль, руб.

	4
	Прибыль до налогообложения, руб.

	[bookmark: Par36]5
	Чистая прибыль отчетного периода, руб.

	[bookmark: Par39]6
	Размер отчислений от прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Иланский на 20__ год, %

	7
	Часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет города Иланский, руб. (стр. 5 x стр. 6 / 100)

Примечание. Пункты 1 - 5 заполняются согласно показателям формы N 2 "Отчет о прибылях и убытках за ____ год".

Руководитель предприятия _______________________________________________
                                                                           (подпись, расшифровка)

Главный бухгалтер ______________________________________________________
                                                                                 (подпись, расшифровка)

  М.П.

Расчет принял:
Главный бухгалтер ФБО
администрации города Иланский_____________________________________
                                                                     (подпись, расшифровка)